

Publicidade Legal

LCF3 PARTICIPAÇÕES S/A CNPJ: 12.563.317/0001-15 e NIRE 32.300.035.965 BALANÇOS PATRIMONIAIS Em 31 de dezembro de 2020 e 2019 (Em Reais)		
	2020	2019
ATIVO CIRCULANTE		
Caixa e equivalentes de caixa	100.861,34	46.062,26
	100.861,34	46.062,26
NÃO CIRCULANTE		
Investimentos	53.400.575,12	50.199.642,41
Imobilizado	4.984.682,01	4.951.980,39
Depreciações	(45.855,99)	(4.193,68)
	58.339.401,14	55.147.429,12
TOTAL DO ATIVO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO CIRCULANTE	58.440.262,48	55.193.491,38
	2020	2019
Fornecedores	523,00	499,00
Obrigações fiscais e tributárias	600,31	1.865,38
Dividendos a pagar	891.257,60	-
	892.380,91	2.364,38
NÃO CIRCULANTE		
Empréstimos	821.249,32	-
Outros adiantamentos	1.605.262,77	1.634.262,77
	2.426.512,09	1.634.262,77
PATRIMONIO LIQUIDO		
Capital social	3.927.646,00	3.927.646,00
Reserva de capital	47.318.040,34	1.713.221,23
Ajustes de variação patrimonial Lei 11.638	907.120,29	907.120,29
Lucros acumulados	2.968.562,85	47.008.876,71
Total do patrimônio líquido	55.121.369,48	53.556.864,23
Total do passivo + patrimônio líquido	58.440.262,48	55.193.491,38
DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO Em 31 de dezembro de 2020 e 2019 (Em Reais)		
	2020	2019
Despesas (receitas) operacionais	(67.749,15)	25.446,39
Receitas	7.874,67	46.793,42
Administrativas	(32.917,02)	(16.633,27)
Financeiras	(42,00)	(115,74)
Tributárias	(1.002,49)	(404,34)
Depreciação	(41.662,31)	(4.193,68)
Resultado operacional	(67.749,15)	25.446,39
Despesas (receitas) não operacionais	3.038.069,63	47.671.158,18
Despesas	-	(77.839,99)
Outras receitas/dividendos	3.038.069,63	47.748.998,17
Lucro antes contribuição social		
e imposto de renda	2.970.320,48	47.696.604,57
Provisão contribuição social	(659,11)	(3.151,25)
Provisão imposto de renda	(1.098,52)	(5.252,09)
Lucro líquido do exercício	2.968.562,85	47.688.201,23
DEMONSTRAÇÕES DOS FLUXOS DE CAIXA Em 31 de dezembro de 2020 e 2019 (Em Reais)		
	2020	2019
Lucro líquido do exercício	2.968.562,85	47.688.201,23
Depreciação e amortização	41.662,31	4.193,68
Aumento/redução de ativos		
Investimento a curto prazo		272.713,32
Outros ativos	(29.500,94)	141.954,54
Aumento/redução de passivos		
Fornecedores	24,00	22,00
Aumento/redução IRPJ e CSLL	(1.265,07)	1.865,38
Outros passivos	(512.800,00)	(1.348.452,54)
(=) Caixa gerado pelas operações		
dos investimentos	2.466.683,15	46.760.497,61
Investimentos	(3.200.932,71)	(45.350.857,27)
Aquisição do imobilizado	(32.701,62)	(1.049.447,02)
(=) Caixa gerado pelos investimentos		
dos financiamentos	(3.233.634,33)	(46.400.304,29)
Aumento de capital social	-	3,00
Aumento/diminuição de empréstimos	821.249,32	(324.074,06)
(=) Caixa gerado pelos financiamentos	821.249,32	(324.071,06)
(=) Aumento/diminuição das disponibilidades	54.298,14	36.122,26
Disponibilidades - início do exercício	36.909,23	786,97
Disponibilidades - fim do exercício	91.207,37	36.909,23
WANTUIL COSTA Tec. em Contabilidade CRC ES 006444 CPF: 658.202.667/49		
FABRICIO MOTTA COUTINHO Diretor CPF: 100.440.057-84		
FABIO MOTTA COUTINHO Diretor CPF: 100.440.037-30		

AMÉRICAS EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S/A CNPJ: 02.953.667/0001-34 e NIRE 32.300.029.337 BALANÇOS PATRIMONIAIS Em 31 de dezembro de 2020 e 2019 (Em Reais)		
	2020	2019
ATIVO CIRCULANTE		
Caixa e equivalentes de caixa	118.555,10	30.759,27
Clientes	1.199.804,11	697.561,61
Créditos diversos a receber	1.171.043,58	1.180.296,18
Adiantamentos a fornecedores	1.859.421,83	1.063.225,55
Adiantamentos a empregados	4.393,29	2.925,78
Impostos a recuperar	-	6.940,19
	4.353.217,91	2.981.708,58
NÃO CIRCULANTE		
Créditos diversos	41.248,00	41.248,00
Empréstimos e financiamentos	13.000,00	13.000,00
Investimentos	15.516.859,89	13.760.113,38
Imobilizado	77.540.549,92	73.919.300,49
Depreciações	(5.928.621,29)	(5.486.324,99)
Intangível	8.311,75	7.311,75
	87.191.348,27	82.254.648,63
TOTAL DO ATIVO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO CIRCULANTE	91.544.566,18	85.236.357,21
	2020	2019
Fornecedores	230.519,85	292.754,85
Créditos a empregados e dirigentes	428.940,61	381.843,35
Empréstimos bancários	625.107,72	1.090.087,34
Outros credores	2.880.563,07	195.485,49
	4.165.131,25	1.960.171,03
NÃO CIRCULANTE		
Refinanciamentos e parcelamentos	51.648,54	86.396,35
Empréstimos bancários	808.034,06	-
Outros créditos com acionistas	600.000,00	-
	1.459.682,60	86.396,35
PATRIMONIO LIQUIDO		
Capital social	7.070.248,00	7.070.248,00
Reserva de capital	7.821.395,64	2.820.036,04
Ajustes de variação patrimonial Lei 11.638	57.442.887,09	57.442.887,09
Lucros acumulados	13.585.221,60	15.856.618,70
Total do patrimônio líquido	85.919.752,33	83.189.789,83
Total do passivo + patrimônio líquido	91.544.566,18	85.236.357,21
DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO Em 31 de dezembro de 2020 e 2019 (Em Reais)		
	2020	2019
Receitas bruta operacional	6.176.573,83	5.057.368,99
Receitas de serviços e locações	6.176.573,83	5.057.368,99
Deduções das receitas	(230.323,99)	(192.434,27)
Deduções dos serviços e locações	(230.323,99)	(192.434,27)
Receita líquida	5.946.249,84	4.864.934,72
Lucro operacional bruto	5.946.249,84	4.864.934,72
Despesas (receitas) operacionais	(1.792.696,60)	(2.199.521,39)
Receitas	48.716,73	187.266,86
Administrativas	(709.329,27)	(1.471.687,73)
Financeiras	(112.299,66)	(34.456,46)
Tributárias	(139.177,84)	(177.271,99)
Pessoal	(438.310,26)	(337.503,71)
Depreciação	(442.296,30)	(365.868,36)
Resultado operacional	4.153.553,24	2.665.413,33
Despesas (receitas) não operacionais	2.216.806,94	5.247.613,36
Outras receitas/dividendos	2.202.434,82	5.880.034,81
Equivalência Patrimonial	14.372,12	(632.421,45)
Lucro antes contribuição social e imposto de renda	6.370.360,18	7.913.026,69
Provisão contribuição social	(177.885,33)	(153.372,85)
Provisão imposto de renda	(470.125,92)	(402.015,14)
Lucro líquido do exercício	5.722.348,93	7.357.638,70
DEMONSTRAÇÕES DOS FLUXOS DE CAIXA Em 31 de dezembro de 2020 e 2019 (Em Reais)		
	2020	2019
Lucro líquido do exercício	7.357.638,70	7.357.638,70
Depreciação e amortização	442.296,30	365.868,36
Aumento/redução de ativos		
Clientes	(492.989,90)	149.233,50
Tributos a recuperar		(3.074,62)
Investimento a curto prazo	(796.196,28)	1.992.628,87
Outros ativos	(1.467,51)	688.443,93
Aumento/redução de passivos	13.081,40	
Fornecedores	(62.235,00)	222.234,80
Obrigações sociais e trabalhistas	83.807,28	(328.362,61)
Obrigações fiscais e tributárias	16.940,02	5.343,26
Aumento/redução IRPJ e CSLL	73.908,02	21.965,25
Outros passivos	(2.112.045,70)	(6.239.736,08)
(=) Caixa gerado pelas oper. dos investim.	4.522.737,33	4.232.183,36
Investimentos	(1.756.746,51)	1.113.013,91
Aquisição do imobilizado	(3.621.249,43)	(6.040.370,66)
(=) Caixa gerado pelos invest. dos financiam.	(5.377.995,94)	(4.927.356,75)
Aumento/diminuição de empréstimos	943.054,44	(766.147,52)
(=) Caixa gerado pelos financiamentos	943.054,44	(766.147,52)
(=) Aumento/diminuição das disponibilidades	87.795,83	(1.461.320,91)
Disponibilidades - início do exercício	30.759,27	1.492.080,18
Disponibilidades - fim do exercício	118.555,10	30.759,27
LUIZ COELHO COUTINHO Diretor Presidente CPF: 364.016.177-72		
WANTUIL COSTA Téc. Contabilidade CRC-ES 6444 CPF (MF) 658.202.667-49		

COMUNICADO DE EXTRAVIO
Eu JADSON RODRIGUES GOMES, portador da CI. 3.186.341-ES. Comunico a perda do diploma e histórico escolar do curso técnico de edificações, pela escola CEDITEC no município de Serra no ES. Registro do B.O 41570073 - Vitória, Espírito Santo, 04/02/2020.

COMUNICADO METALÚRGICA GORONCI LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 09.024.162/0001-34 localizada na Rua São Jorge n.º 131, Bairro Boa Vista II, Serra/ES recebeu da SEMMA/DCA/SERRA/ES a Licença Municipal de Regularização (LMR) nº 167/2021 através do processo de Nº 119007/2021 - Classe II, para a atividade de FABRICAÇÃO E/OU MANUTENÇÃO DE ESTRUTURAS METÁLICAS.

Conversa com Jesus
 Converse com Jesus todos os dias, durante 9 dias orar. Meu Jesus, eu vos depusitei toda a minha confiança. Vós sabeis de tudo, pai e senhor do universo. Sois o Rei dos reis. Vós, que fizeste o paralítico andar, o morto voltar a viver, o leproso sarar. Vós que vedes as minhas angústias e lágrimas, bem sabeis de tudo.

Divino amigo, como preciso alcançar de vós essa graça (pedir a graça com fé). A minha conversa convosco Divino Mestre, me dá ânimo e alegria para viver. Só de Vós espero com fé e confiança (pedir a graça). Fazei, Divino Jesus, que antes de terminar esta conversa que terei convosco durante nove dias, que eu alcance esta graça, que peço com fé (pedir a graça).

Como gratidão publicarei esta prece Conversa com Jesus para que os outros ao precisarem de vós aprendam a ter fé e confiança na Vossa Misericórdia.

Iluminai os meus passos, assim como o sol ilumina todos os dias o amanhecer e testemunha a nossa conversa. Jesus, eu tenho confiança em Vós, cada vez mais aumente a minha fé (rezar a oração que Jesus nos ensinou). Amém.
Graça Alcançada.



CASA DO CALÇADO
 UMA DELÍCIA DE SABOR!
 27 - 3099-3881 ☎
 27 - 99984-6744 📞
 Aceitamos encomendas

JARDINENSE EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S/A CNPJ: 03.105.448/0001-68 E NIRE 32.300.032.664 BALANÇOS PATRIMONIAIS Em 31 de dezembro de 2020 e 2019 (Em Reais)		
ATIVO		2019
CIRCULANTE		
Caixa e equivalentes de caixa	30.975,66	462.007,19
Impostos a compensar	3.544,44	722,70
	34.520,10	462.729,89
NÃO CIRCULANTE		
Investimentos	16.541.514,01	15.434.491,91
TOTAL DO ATIVO	16.576.034,11	15.897.221,80
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		2019
CIRCULANTE		
Fornecedores	523,00	499,00
Obrigações fiscais e tributárias	751,33	919,97
Mário Coelho Coutinho AFAC	13.497,00	
Dividendos a pagar	108.283,79	
	123.055,12	1.418,97
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
Capital social	387.507,00	387.507,00
Reserva de capital	14.077.254,09	77.501,40
Lucros acumulados	1.988.217,90	15.430.794,43
Total do patrimônio líquido	16.452.978,99	15.895.802,83
Total do passivo + patrimônio líquido	16.576.034,11	15.897.221,80
DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO		
Em 31 de dezembro de 2020 e 2019	2020	2019
Despesas (receitas) operacionais	4.742,05	3.017,46
Receitas	15.007,51	11.571,58
Administrativas	(10.242,89)	(7.797,02)
Financeiras	(21,00)	(57,10)
Tributárias	(1,57)	-
Depreciação	-	(700,00)
Resultado operacional	4.742,05	3.017,46
Despesas (receitas) não operacionais	921.141,83	14.413.548,42
Outras receitas/dividendos	921.141,83	14.413.548,42
Lucro antes contribuição social e imposto de renda	925.883,88	14.416.565,88
Provisão contribuição social	(1.253,52)	(1.041,45)
Provisão imposto de renda	(2.089,19)	(1.735,74)
Lucro líquido do exercício	922.541,17	14.413.788,69
DEMONSTRAÇÕES DOS FLUXOS DE CAIXA Em 31 de dezembro de 2020 e 2019 (Em Reais)		
	2020	2019
Lucro líquido do exercício	922.541,17	14.413.788,69
Depreciação e amortização	-	(71.400,00)
Aumento/redução de ativos		
Outros ativos	(2.821,74)	37.500,00
Aumento/redução de passivos		
Fornecedores	24,00	22,00
Aumento/redução IRPJ e CSLL	(168,64)	919,97
Outros passivos	(243.584,22)	(155.560,00)
(=) Caixa gerado pelas operações dos investimentos	675.990,57	14.225.270,66
Investimentos	(1.107.022,10)	(14.120.760,91)
Aquisição do imobilizado	-	210.000,00
(=) Caixa gerado pelos investimentos dos financiamentos	(1.107.022,10)	(13.910.760,91)
(=) Aumento/diminuição disponibilidades	(431.031,53)	314.509,75
Disponibilidades - início do exercício	462.007,19	148.220,14
Disponibilidades - fim do exercício	30.975,66	462.729,89
MÁRIO COELHO COUTINHO Diretor Presidente CPF: 732.353.777-00	WANTUIL COSTA Téc. Contab. CRC-ES 6444 CPF (MF) 658.202.667-49	



Para sorrir não tem idade

ATENDEMOS TODAS AS ESPECIALIDADES

☎ 27 3065.2228 | 27 99925.1919

📍 **Centro Empresarial da Serra**
Av. Eudes Scherrer de Souza, 1025, Sala 402 - Laranjeiras, Serra
(Próximo ao Shopping Laranjeiras)

SCARDINI
- ODONTOLOGIA -

SUA EMPRESA ECONOMIZOU O ANO TODO.

NA HORA DE PUBLICAR SEU BALANÇO NÃO PODE SER DIFERENTE!





PUBLICAÇÃO DE EDITAIS DE MEIO AMBIENTE



PUBLICAÇÃO ATAS Assembleias Gerais



PUBLICAÇÃO BALANÇOS Demonstrações Financeiras



PUBLICAÇÃO DE EDITAIS DE CONVOCAÇÃO

VEJA ALGUNS DE NOSSOS CLIENTES



Para economizar é só ligar 27 3328-5765 | 99953-3531